

Nota van Inlichtingen Relinen Rioolstrengen 2022

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsstukken. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract. Bij verzending van deze Nota van Inlichtingen staan in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen van de houder(s) van de offerteaanvraag zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

U wordt tot uiterlijk d.d. **woensdag 23 maart 2022** in de gelegenheid gesteld verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de gegeven antwoorden. De gemeente zal de gestelde vragen, die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. 18 maart 2022 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Contract	bestekspost en 224 zinkers	Kunt u aangeven hoe deze zinkers eruit zien? Zijn dit b.v. boogzinkers of verdiepte strengen? Zijn er ook boogzinkers aanwezig welke worden voorzien van een kunststof voering?	Als zinkers gerelined moeten worden, dan betreft het verdiepte strengen.
2	Inschrijffase	Contract	Leveranties: Aanbrengen CIPP-liner in riool	In veel besteksposten: Aanbrengen CIPP-liner in riool is de leverantie hoger dan de aan te brengen kousvoering. Kunt u dit aanpassen?	Leverantie wordt aangepast in de betreffende bestek posten.
3	Inschrijffase	Contract	Putten algemeen	Zijn er valputten aanwezig? Zo ja kunt u aangeven waar dit van toepassing is?	In principe zijn alle inspectieputten voorzien van stroomprofielen.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inschrijffase	Contract	Prijzen te leveren materialen.	In de onzekere tijd waarin wij ons bevinden schieten de prijzen van grondstoffen omhoog. Een belangrijk onderdeel in onze prijsvorming zijn de CIPP-liners. Wat de prijzen over één jaar zijn is niet te voorspellen. Hoe gaat de opdrachtgever om met deze situatie?	Binnen de RAW-raamovereenkomst worden jaarlijks de prijzen per eenheid geïndexeerd, de eerste keer in de eerste maand van het tweede contractjaar van de raamovereenkomst. Alle prijzen per eenheid worden geïndexeerd overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek vastgestelde 'prijnsindexcijfer Grondweg- en waterbouw' (GWW) voor deelgebied 4221 'Civieltechnische werken en bouw' (reeks 2015 = 100). Zie ook de bepalingen 01.21.11 in het bestek.
5	Inschrijffase	Contract	Huidige situatie riool	-Mag inschrijver ervan uit gaan dat het een goed functionerend riool betreft? Zo niet, waar moet men dan bij inschrijving rekening mee houden? -Mag inschrijver ervan uit gaan dat het riool onder normale omstandigheden "leegloopt" of tot minimaal niveau kan worden teruggebracht door aanwezig rioolgemaal voor aanvang van de werkzaamheden?	Het gemengde – en vuilwater riolen zal onder normale omstandigheden leeglopen. Dit geldt niet voor de mogelijke te relinen regenwater riolen. Die staan in principe altijd vol met water omdat deze riolen onder het oppervlakte water zijn aangebracht. Daarom zijn onder de voorbereidende werkzaamheden de benodigde bestek posten (2) opgenomen om dit prijsvorming te kunnen ondervangen.
6	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 880090	Waarom is deze post opgenomen, aangezien post 704010 als is opgenomen in het bestek?	Bestek post 880090 komt te vervallen.
7	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 461	Wat wordt verwacht van de aannemer blijkt indien er geen representatief proefstuk uit tussen- of eindput genomen kan worden?	In die gevallen dient na overleg met de directie de maximale haalbare afmeting van het proefstuk te worden bepaald. In uitzonderlijke gevallen mag het proefstuk na overleg met de directie uit de leiding worden genomen.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 417	In de posten wordt als voering aangeven glasvezel of naaldvilt. Klopt dit?	Voering dient glasvezel te zijn, betreffende bestek posten worden aangepast.
9	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 317070	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	De maximale diameter zal 1000 mm zijn
10	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 317	Wat is de gemiddelde strenglengte waar de inlaten zich op bevinden?	In de bestek posten is een gemiddelde strenglengte van 45 meter aangegeven. Maar dat betekent niet dat er ook strenglengtes zijn van 60 meter. De 45 meter is het gemiddelde van het totale areaal.
11	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 252	Reiniging dwa+gem beton. Bedoeld u met gem een gemengd riool?	Ja daarmee wordt bedoeld: gemengd riool
12	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 252 en 254	Betreft hier het reinigen van riolering voor en na freeswerk. Worden de meters per werkgang afgerekend of 1 x de meters waarbij de meterprijs dan gebaseerd is op 2 x reinigen?	Het betreft hier 1 keer reinigen ofwel 1 werkgang. Dit omreden als er geen freeswerk hoeft te worden uitgevoerd een 2 ^e keer reinigen of 2 ^e werkgang niet hoeft te worden uitgevoerd.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 249070	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
14	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 247170	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
15	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 246170	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
16	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 245170	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
17	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 244170	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
18	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 243170	De diameter betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
19	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 242170	De diameters betreft hier 900mm en groter. Wat zal de maximale diameter zijn waar de werkzaamheden in plaats kunnen vinden?	Zie vraag 9 van deze Nota van Inlichtingen
20	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 231, 232 en 233	In deze post zijn diverse werkzaamheden opgenomen. Om deze post te kunnen afprijzen zouden wij graag het volgende willen weten: - Afmetingen van de afdekplaat - Diepteligging van de afdekplaat - Aantal instekende leidinggedeelten in de put - Grondsoort	- Afmetingen van de afdekplaat. Antwoord: De minimale inwendige afmetingen zijn voor alle 3 bestek posten aangegeven en voor het maximum kan 1000x1000 mm worden aangehouden. - Diepteligging van de afdekplaat. Antwoord: De maximale diepte zal ongeveer 0,50 m minus het oppervlakte zijn. -Grondsoort. Antwoord, voor bestek post 231 kleiachtige grond, voor bestek post 232 zandachtige grond en voor bestek post 233 een granulaat.
21	Inschrijffase	Contract	Bestekspost 225	Bij deze posten ontbreekt de hoeveelheid resultaatverplichtingen. Wat dient hier aangehouden worden?	De hoeveelheid resultaatverplichting wordt ingevuld, betreffende bestek posten worden aangepast.

Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
22	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 22	In deze posten wordt genoemd dat voertuigen niet in de groenvoorzieningen geplaatst mogen worden. Wat is de maximale afstand tot de inspectieput waar rekening mee gehouden kan worden?	Er zijn rioolstrengen die 5 tot 7 meter langs de wegverharding (in de bermen) zijn aangelegd.
23	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 221, 222, 224	In deze posten wordt de genoemd inclusief het plaatsen van voldoende afsluiters. Echter zijn hiervoor bestekposten voor opgenomen (post 21). Hoe moeten wij dit lezen?	Genoemde tekst "inclusief het plaatsen van voldoende afsluiters" in de bestek posten onder 221, 222 en 224 komt te vervallen, betreffende bestek posten worden aangepast.
24	Inschrijffase	Contract	Bestekposten 211010 t/m 211150	In deze posten wordt genoemd de droogweerafvoer waarborgen. Echter zijn hier bestekposten voor opgenomen in het bestek. Hoe moeten wij dit lezen?	Voor de afvoer van de droogweerafvoer hoeven geen voorzieningen te worden opgenomen, de afvoer kan via het bestaande stelsel, betreffende bestek posten worden aangepast. Alleen in specifieke situaties dient te worden overgepompt volgens bestekpost nr. 225.
25	Inschrijffase	Contract	Bestekpost 21	In deze alinea wordt genoemd inclusief leegpompen. Echter zijn er besteksposten opgenomen t.b.v. het leegpompen van het riool (post 22). Hoe moeten wij dit lezen?	Het toepassen van tijdelijk afsluiters aangeven onder de bestekposten 21 is van toepassing op de riolen die gerenoveerd worden en op de riolen die worden leeggepompt. Betreffende bestek post wordt aangepast.
26	Inschrijffase	Contract	Bestek - deel 2.1 - 06	Wat zijn voor u de "normale droogweerstandigheden"?	Onder "normale droogweerstandigheden" valt geen neerslag (0 mm) tot en met een maximale neerslaghoeveelheid van 2 mm gedurende de periode van de tijdelijke afsluiting van het hoofdriool